GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos a roçagem das margens das estradas que

dão acesso à Comunidade Dois Irmãos.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao
Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINE
CECCON, que promova, com a maior brevidade possível, a roçagem das margens das
estradas que dão acesso à Comunidade Dois Irmãos, visando à melhoria da segurança,
da visibilidade e da trafegabilidade dos veículos.

As margens dessas estradas encontram-se com vegetação alta, o que compromete a
visibilidade e a segurança de quem circula pela via, especialmente em períodos de
chuva ou escuridão.

Diante do exposto, solicita-se especial atenção a esta demanda, garantindo segurança,
trafegabilidade e melhor qualidade de vida para os usuários da via.

Plenário Urias Simões dos Santos,12 de fevereiro de 2026.

DR. ADISON QUINTEIO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003900390034003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 12/02/2026 12:01

Checksum: 2E5CC1D76BF3F1C159EBB4403FD58C3409200F4853D03380E5EF68AF8924400B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.